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Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60300501/JOSE ANTONIO NERY PALMEIRA (Chefe do 6º 
Núcleo Regional) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 
24/11/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459476

PORTARIA: 464/2012
Objetivo: Acompanhar o Diretor da DTT, nos serviços de 
fi scalização
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (Soldador) / 3.5 
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459095

PUBLICAÇÃO Nº 447121 DE 16 DE OUTUBRO DE 2012
PUBLICAÇÃO Nº 455458 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012

ONDE SE LÊ:
Acordo 007/2012 FAPESPA/HCGV.
LEIA-SE:
Acordo 009/2012 FAPESPA/HCGV.
ORDENADOR: Mário Ribeiro.
Diretor Presidente/FAPESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459497

Órgao: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 011/2012
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RODRIGO JADER CARDOSO BARRETO                     TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-CIÊNCIAS CONTÁBEIS01/11/2013  
Autorizado pelo Processo 2011/109071
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459552

PORTARIA Nº 085/2012 – GABINETE, 13 DE NOVEMBRO 

DE 2012.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO À PESQUISA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental nº 503, 
de 29.08.2012, publicado no DOE nº 32.232 de 31.08.2012 e,
CONSIDERANDO também o que estabelece no Decreto nº 577, 
de 30.10.2012, publicado no DOE nº 32.271 de 31.10.2012, 
que dispõe sobre a regulamentação da Gratifi cação de Tempo 
Integral, prevista no art. 137 da Lei 5.810/94-RJU, e dá outras 
providências,
RESOLVE:
REVOGAR as portarias nºs  004/2011 de 27/01/2011; 
032/2011 de 06/06/2011; 043/2011 de 28/06/2011; 087/2011 
de 17/11/2011; 003/2012 de 09/02/2012 e 044/2012 de 
17/08/2012, de concessão da Gratifi cação de Tempo Integral no 
percentual de 70% (setenta por cento), atribuída aos servidores 
desta Fundação de Amparo à Pesquisa, a contar de 01.11.2012, 
conforme abaixo relacionados:

Nº MATRÍCULA NOME PORCENTAGEM

1 57224711/1 ANDERSON JONATHAM VIEIRA DE BARROS 70%

2 57235041/2 ANDRÉA DOS SANTOS SOUZA 70%

3 57211470/1 ANDREZA ALVES DE MATOS 70%

4 5895789/1 BRUNO PAOLO BRABO MAURO 70%

5 5190681/3 CLEIA MARIA DE SOUSA FERREIRA 70%

6 5889884/1 ELIELMA PALHETA LEITE 70%

7 5550513/1 ELIEZER JOSÉ MARTINS DA SILVA 70%

8 5889913/1 FELIPE CARRARA COUTO 70%

9 5889891/1 FLÁVIA SIMONE VELOSO FREIRE 70%

10 5895736/1 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES ROCHA 70%

11 57191443/1 ISABEL CRISTINA CORDEIRO LOPES 70%

12 5567394/1 LUCINÉIA VASCONCELOS TEIXEIRA 70%

13 5807620/2 MANOEL DOMINGOS CRUZ MACHADO 70%

14 5483913/2 MARIA NAZARÉ BRASIL DA COSTA 70%

15 8046451/1 MARTHA DA SILVA DOS SANTOS 70%

16 57229200/1 PATRICIA AMARO DA SILVA 70%

17 57230699/1 RITA DE CÁSSIA DE SOUZA BARRETO 70%

18 57224692/1 VANESSA BRENDA SILVA COIMBRA 70%

19 5889886/1 WALDIRENE CUIMAR BRITO 70%

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 13 de novembro de 2012.
Mário Ramos Ribeiro
Diretor-Presidente

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459576

PORTARIA Nº 086/2012 – GABINETE, 13 DE NOVEMBRO 
DE 2012.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO À PESQUISA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental nº 503, 
de 29.08.2012, publicado no DOE nº 32.232 de 31.08.2012 e,
CONSIDERANDO também o que estabelece no Decreto nº 577, 
de 30.10.2012, publicado no DOE nº 32.271 de 31.10.2012, 
que dispõe sobre a regulamentação da Gratifi cação de Tempo 
Integral, prevista no art. 137 da Lei 5.810/94-RJU, e dá outras 
providências,
 RESOLVE:
 CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 
25% (vinte e cinco por cento), a contar de 01.11.2012, aos 
servidores desta Fundação de Amparo à Pesquisa, conforme 
abaixo relacionados:

                        QUADRO SERVIDORES FAPESPA 2012  

Nº MATRÍCULA NOME PORCENTAGEM

1 57224711/1 ANDERSON JONATHAM VIEIRA DE BARROS 25%

2 57235041/2 ANDRÉA DOS SANTOS SOUZA 25%

3 57211470/1 ANDREZA ALVES DE MATOS 25%

4 5895789/1 BRUNO PAOLO BRABO MAURO 25%

5 5190681/3 CLEIA MARIA DE SOUSA FERREIRA 25%

6 5889884/1 ELIELMA PALHETA LEITE 25%

7 5550513/1 ELIEZER JOSÉ MARTINS DA SILVA 25%

8 5889913/1 FELIPE CARRARA COUTO 25%

9 5889891/1 FLÁVIA SIMONE VELOSO FREIRE 25%

10 5895736/1 FRANCISCO LEANDRO RODRIGUES ROCHA 25%

11 57191443/1 ISABEL CRISTINA CORDEIRO LOPES 25%

12 5567394/1 LUCINÉIA VASCONCELOS TEIXEIRA 25%

13 5807620/2 MANOEL DOMINGOS CRUZ MACHADO 25%

14 5483913/2 MARIA NAZARÉ BRASIL DA COSTA 25%

15 8046451/1 MARTHA DA SILVA DOS SANTOS 25%

16 57229200/1 PATRICIA AMARO DA SILVA 25%

17 57230699/1 RITA DE CÁSSIA DE SOUZA BARRETO 25%

18 57224692/1 VANESSA BRENDA SILVA COIMBRA 25%

19 5889886/1 WALDIRENE CUIMAR BRITO 25%

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 13 de novembro de 2012.
Mário Ramos Ribeiro
Diretor-Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459254

PORTARIA: 185/2012-GP
Objetivo: Realizar medição das obras dos Terminais Hidroviários 
dos municípios de Porto de Moz e Gurupá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupá/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00039/DEMÉTRIO DIB HAGE NETO (Gerente) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459259

PORTARIA: 186/2012-GP
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DEMÉTRIO DIB HAGE NETO                Gerente                  00039
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26784131373500000    0101000000          339033              1,000.00
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459267

PORTARIA: 187/2012-GP
Objetivo: Realizar medição das obras do Terminal Hidroviário do 
município de São Sebastião da Boa Vista.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00043/DIMITRI ROMARIZ AMOÊDO DE ARAÚJO (Supervisor II) / 
2.0 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459270

PORTARIA: 188/212-GP
Objetivo: Realizar a medição da obra do Terminal Hidroviário do 
município de Barcarena.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00039/DEMÉTRIO DIB HAGE NETO (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459273

PORTARIA: 189/212-GP
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAX MONTEIRO MARTINS                  Secretário II            00029
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              1,600.00
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 459283

CONTRATO: 22
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Elaboração de estudos e projeto básico para recuperação, 
adequação e implantação da estrutura rodoviária de acesso à 
plataforma logística do Guamá/PA.
Valor Total: 146,000.00
Data Assinatura: 12/11/2012
Vigência: 12/11/2012 a 13/03/2013
Convite: 9/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26784131373520000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: STP-SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO 
LTDA
Endereço: Travessa Alferes Costa, 2656
CEP. 66087-660 - Belém/PAComplemento: Sala 103
Email: suportestp@gmail.com
Telefone: 9132774999
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO


